
 

       

 

 
LURAH TRIHARJO 

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 
 

 

PERATURAN KALURAHAN TRIHARJO 
NOMOR 4 TAHUN 2023 

 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN TRIHARJO NOMOR 11 
TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TRIHARJO TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN  RAHMAT  TUHAN YANG  MAHA  ESA 

 
LURAH  TRIHARJO, 

 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak 
sesuai dengan rencana anggaran pendapatan dan belanja 
kalurahan, keadaan yang menyebabkan pergeseran antar 

kegiatan dan antar jenis belanja, serta keadaan yang 
menyebabkan sisa lebih tahun anggaran sebelumnya 

harus digunakan untuk pembiayaan dalam tahun 
anggaran berjalan, maka perlu dilakukan perubahan 
anggaran pendapatan dan belanja Kalurahan Triharjo 

Tahun Anggaran 2023. 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Kalurahan Triharjo tentang  Perubahan Atas Peraturan 
Kalurahan Triharjo Nomor 11 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Triharjo 
Tahun Anggaran 2023. 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 
2012 Tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 170); 

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

SALINAN 



1 

 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

21 Tahun 2020 Tentang Pedoman Umum Pembangunan 
Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia NOmor 
8 Tahun 2022 Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 960); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
201/PMK.07/2022 Tentang Pengelolaan Dana Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

1295); 
9. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 
Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

100 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pelaksanaan Bantuan 
Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 
Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2021 Tentang Perubahan 
Atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 100 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 
Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 
2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
08); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

87); 
13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

Tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan 
Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 180 Tahun 2021 tentang 
Standarisasi Harga Barang dan Jasa Pemerintah 

Kabupaten Bantul Tahun 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 180); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 



2 

 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

 
 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan Barang/Jasa 
Di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2022 Nomor 60); 
17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 3 Tahun 2023 Tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

Kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 
Tahun 2023 Nomor 3); 

1. Peraturan Kalurahan Triharjo Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Triharjo 
Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Triharjo 

Tahun 2022 Nomor 06);  
2. Peraturan Kalurahan Triharjo Nomor 9 Tahun 2022 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan, Dan Badan 
Permusyawaratan Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

(Lembaran Kalurahan Triharjo Tahun 2022 Nomor 9). 
3. Peraturan Kalurahan Triharjo Nomor 11 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Triharjo Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 
Triharjo Tahun 2022 Nomor 11). 

  
  



3 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TRIHARJO 

dan 

LURAH KALURAHAN TRIHARJO 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TRIHARJO TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN TRIHARJO 
NOMOR 11 TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TRIHARJO 
TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kalurahan Triharjo Nomor 11 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Triharjo Tahun 
Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Triharjo Tahun 2022 Nomor 11) 

diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 
1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal I 

 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Triharjo 
Tahun Anggaran 2023 dengan rincian sebagai berikut :   

  

No. Uraian 
Anggaran (Rp.) 

Sebelum Sesudah 

1. Pendapatan Kalurahan 4.652.165.364 4.654.373.113 

2. Belanja Kalurahan:   

 a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan 

1.850.253.738 1.886.692.702 

 b. Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan 

1.933.156.500 1.960.949.574 

 c. Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

582.260.000 618.876.000 

 d. Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

439.987.500 423.037.500 

 e. Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat, Dan 
Mendesak Kalurahan 

243.862.574 215.853.500 

 Jumlah Belanja 5.049.520.312 5.105.409.276 

    

 Defisit (397.354.948)  

    

3. Pembiayaan Kalurahan   

 1. Penerimaan Pembiayaan 397.354.948 451.036.163 

 2. Pengeluaran Pembiayaan 0  

 Jumlah Pembiayaan 397.354.948 451.036.163 

    

Sisa Lebih / (Kurang) Perhitungan 
Anggaran 

0 0 

 
 



4 

 

 

 
 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Peraturan Kalurahan Triharjo 

Nomor 11 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Triharjo Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 

Triharjo Tahun 2022 Nomor 11) diubah sebagaimana tersebut dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Kalurahan ini. 

 
 

Pasal II 

 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Kalurahan Triharjo. 
 

 
 
       Ditetapkan di Triharjo 

       Pada tanggal 11 Oktober 2023 
       LURAH TRIHARJO, 
 

       ttd 
 

         SUWARDI 
Diundangkan di Triharjo 
Pada tanggal 11 Oktober 2023 

CARIK TRIHARJO, 
 
ttd 

 
SOFUWAN ADIL KURNIAWAN 

 
 
 

 
LEMBARAN KALURAHAN TRIHARJO TAHUN 2023 NOMOR 04 

 
NOREG PERATURAN KALURAHAN TRIHARJO KAPANEWON PANDAK 

KABUPATEN BANTUL : (24/TRIHARJO/2023) 

 
 



5 

 

  



6 

 

 

 
 
 

 


